
Förteckning över motioner i Andra kammaren ar 1930. 1

Förteckning över motioner, väckta i Andra kammaren 
under lagtima riksdagen år 1930.

Ir
1 av herr Törnkvist i Karlskrona, om årliga understöd åt vissa änkor efter

arbetare vid flottans beklädnadsverkstad och varv i Karlskrona;
2 av herr Törnkvist i Karlskrona, om årligt understöd åt förre arbetsleda- 

’ ren vid telegrafverket Håkan Alfred Olssons änka;
3, av herr Magnusson i Kalmar, örn ärligt understöd at e. o. förradsbok-

hållaren Carl Johan Johanssons änka; . ...
4, av herr Olsson i Kullenbergstorp m. fl., angående visst företräde tor

svenska jordbruksprodukter vid upphandling för statens behov; ^
5, av herr Olsson i Kullenbergstorp m. fl., angående märkmngstvang tor

importerade lantbruksprodukter;
6, av herr Johansson i Brånalt m. fl., örn importtull a havre;
7, av herrar Ericsson i Sörsjön och Olsson i Rödmngsberg, örn anslag tili

byggande av ödebygdsvägar i vissa län;
8, av herr Spångberg m. fl., angående vissa ändringar i lagen örn försäk

ring för olycksfall i arbete; , , , ...
9, av herr Ekman m. fl., om anslag till utjämning av kostnaderna för uppe

hållandet av folkskoleväsendet; . , ...
10, av herr Olsson i Kamsta, med förslag i fråga örn visst åläggande för till

verkare och försäljare av smörblandat margarin, ... . .
11 av herrar Berg och Västberg, om bidrag till vissa kostnader tor skol

undervisning åt barn jämväl till andra statens befattningshavare an 
lots-och fyrpersonalen;

12, av herrar Berg och Västberg, om inackordenngsbidrag at kronojägaren
Herman Ax:son Landers skolpliktiga barn;

13, av herr Bergström i Bäckland, örn anslag till byggande av enskilda u

14, av herr Ericson i Boxholm, angående viss ändring i fattigvårdslagens
hemortsrättsbestämmelser; , . ,

15, av herr Perssen! i Tidaholm, örn understöd fran Vadstena kngsmanshus-
kassa åt förre soldaten Anders Gustav Pantzar, . . „ „

16 av herr Pettersson i Hällbacken, med förslag till viss bestämmelse i frå
ga örn kungörandet av kommunalfullmäktiges ^sammanträden, .

17, av herr Schött, om införande i vallagen av sådant stadgande, att jam-
väl beträffande riksdagens andra kammare personlig efterträdare till
vald riksdagsman må utses; .

18, av herr Andersson i Stockholm, om uppförande av ett badhus med sam
lingslokal vid Åkers krutbruk; , . . ,

19, av herr Mårtensson m. fl., om tillfällig avlöningsforbattnng at tast an
ställda Övningslärare vid folkskolorna; liv i

20, av herr Bergström i Bäckland, örn anslag till byggande av enkla bygde-

21, av herr Ericsson i Sörsjön m. fl., om anslag till byggande av enskilda
utfartsvägar;
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33,

34,

Nr
22, av herr Svedman m. fl., angående anskaffande av nya lokaler för Got

lands artillenkars tygförråd och verkstäder m. m.;
23, av herr Andersson i Stockholm, om utsträckt giltighetstid för fastställ

da bestämmelser angående avskedsersättning och förtidspension åt vis
sa övertaliga civila löntagare vid armén och marinen; 

o t’ aV t°rl kaurin, angående importreglering av spannmål;
5, av herr Andersson i Rasjön m. fl., angående ändrade grunder för beskatt

ningen av motortrafiken;
26, av herrar Christenson och Eriksson i Stockholm, örn gratifikation åt

vaktmästaren vid riksdagens tryckeriexpedition G. A. Fastins änka;
27, av herr Andersson i Stockholm, örn pension åt förre arbetaren rid flot-

tans varv i Karlskrona Bror Algot Steinbach;
28, av herr Hoglund i Göteborg, om årliga understöd åt änkorna efter tre

vid statens järnvägar anställda män;
29, av herr Höglund i Göteborg, örn årligt understöd åt verkstadsarbetaren 
an “Olian laeonard Korens änka och minderårige son;
30, av herr Höglund i Göteborg, örn årligt understöd åt banvakten Johannes

Johansson Öbergs änka;
31, av herr Hoglund i Göteborg, örn årligt understöd åt linjearbetaren Bern

nard torberntson Holmgrens änka;
32’ Förelund*™550” 1 Trollhättan’ om Pensi°n åt arbetaren Karl Johan

av herr Hansson i Trollhättan, örn understöd åt änkorna efter tre vid 
statens vattenfalls- och kanalverk anställda män; 

av herr Herou m. fl., angående expropriationslagstiftning till främjande 
av olullstandiga jordbruks komplettering m. m.;

3Ö, av herr Herou m fl. örn retroaktiv tillämpning beträffande vissa arren
de deavtal av viss lagstiftning rörande arrende av jord; 

b, av herr Herou m fl., örn lagändring åsyftande att arbetsavtal, samman- 
kopplat med eller infört i arrendeavtal, icke må hava laga verkan:

37, av herr Herou m. fl örn sådan ändring i gällande sociala arrendelagar,
att arrenderad jord nied viss mmimiareal ej må undantagas lagstiftnin
gens bestämmelser;

38, av herr Lindberg, angående intensivare skogsvård i Norrland;
9’ aX !.e1rr Laurin, angående utfärdandet av vissa bestämmelser rörande 

brod, som hålles till salu;
40, av herrar Sandberg och Näslund, örn anslag för statsbidrag till nyodling 

oeh betesförbättring a fullständiga jordbruk;
^ våghagen* ^ä^^>ac^cen’ om upphävande av 33 § tredje stycket

42, av herr Nilsson i Hörby m. fl., angående märkning av importerad havre
medelst färgning;

43, av herr Herou m. fl angående åtgärder till avlyftning eller minskning
av i små och medelstora jordbruksfastigheter intecknad skuld;

, av herr Lithander angående beredande av bidrag till i utlandet väran
äs de värnpliktiga för resa till och från lagstadgad värnpliktstjänstgöring:

^ed^asrighet-’ anga6nde V1SSa gaiula vägars uppbrytande och förening
46, av herr Öhman m. fl angående militärmanskaps sätt till organisation-
47, av herr Ohman m fl., angående förbud i vissa fall mot värnpliktigas

skiljande fran arbete eller tjänst m. m.;
48, av herr Öhman m. fl., angående militärmanskaps frikallande från tjänst

göring den första maj;
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Nr
49, av herr Öhman ms. fl., angående beredande åt de värnpliktiga av viss

rätt till tjänstledighet m. m.;
50, av herr Öhman m. fl., örn höjning av de värnpliktigas avlöning;
51, av herr Öhman m. fl., angående förbud mot kommendering av militär

manskap till deltagande i kyrkparader m. m.;
52, av herr Öhman m. fl., angående avskaffande av gällande bestämmelser

örn skyldighet för militärmanskap att giva överordnad hederstecken 
(hälsning, honnör);

53, av herr Andersson i Dunker m. fl., örn sänkning av skatten för vissa auto-
mobiler;

54, av herr Andersson i Dunker m. fl., om höjning av skatten å bensin och
motorsprit;

55, av herr Alströmer m. fl., örn viss ändring i lagen om skogsaccis;
56, av fru Nordgren, örn fortsatt giltighet för förordningen örn utgörande

av en särskild stämpelavgift i vissa fall vid köp, byte eller införsel 
till riket av pärlor m. fl. lyxvaror;

57, av herr Olsson i Golvvasta m. fl., örn exportunderstöd för runmärkt smör;
58, av herr Olsson i Golvvasta m. fl., örn höjning av tullen å smör;
59, av herr Jönsson i Boa m. fl., örn fördjupning av fiskehamnen vid Hanö;
60, av herrar Andersson i Löbbo och Fast, örn höjning av anslaget för byg

gande av landsvägar och vanliga bygdevägar;
61, av herrar Weijne och Andersson i Löbbo, örn anslag till byggande av

enskilda utfartsvägar;
62, av herrar Hällgren och Törnkvist i Karlskrona, örn uppmuddring av Hanö

fiskehamn;
63, av herrar Törnkvist i Karlskrona och Hällgren, om uppmuddring av far

leden förbi Långören till Torhamnsfjärden m. m.;
64, -av herr Engberg m. fl., örn bidrag till kostnaderna för riksdagens inter-

parlamentariska grupp;
65, av herrar Lundstedt och Wohlin, örn anslag till materiel m. m. för vissa

institutioner vid Uppsala universitet;
66, av herr Björnberg, örn höjd dagavlöning åt värnpliktiga studenter och

likställda under viss tjänstgöring;
67, av herr Jansson i Falun, om årligt understöd åt pumparen Lars Olof

Wikbloms änka;
68, av herr Törnkvist i Karlskrona, örn årligt understöd åt daglönaren Karl

Viktor Fredriksson Almkrantz’ änka;
69, av herr Herou m. fl., om optionsrätt för arrendatorerna vid utgången av

den för sociala arrenden stadgade minimitiden;
70, av herr Herou m. fl., angående fastställande av viss maximitaxa för so

ciala arrenden;
71 , av herr Johansson i Väby m. fl., örn upphävande av stadgandet i 50 § 

2 mom. fattigvårdslagen;
72, av herr Hansson i Stockholm m. fl., om visst tillägg till den s. k. ensittar-

lagen;
73, av herr Hansson i Stockholm m. fl., angående utnyttjande av statens

gruvegendom i Västerbotten;
74, av herrar Olsson i Blädinge och Svensson i Betingetorp, örn anvisande

av ett statens skogsutdikningsanslag;
75, av herr Ström m. fl., angående viss lättnad i villkoren för erhållande

av skeppar- eller styrmansbrev;
76, av herr Ström m. fl., angående vissa ändringar i gällande bestämmelser

örn behörighet att vara befälhavare å fartyg i inre fart;
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77, av herr Hansson i Stockholm m. fl., angående utökning och effektivise-

ring av yrkesinspektionens verksamhet;
78, av herrar Carleson och Pryts, örn anslag till anordnande av en företags-

räkning;
79, av herr Mogård, örn understöd åt obemedlade och mindre bemedlade ele

ver vid statsunderstödda skolor för yrkesundervisning;
80, av herr Mogård m. fl., örn höjning av anslaget för uppehållande av den

praktisk-teologiska undervisningen vid Lunds universitet;
81, av herr Mogård m. fl., angående överförande av rundradion i statens

händer;
82, av herr Ekman m. fl., angående ordnande av lantmäteriundervisningen;
83, av herr Olsson i Mellerud m. fl., örn förhöjt statsbidrag till vägunder

hållet;
84, av herrar Karlsson i Vadstena och Blomquist, om ökning av personalen 

vid statens sinnessjukhus;
85, av herr Blomquist m. fl., örn viss lönefyllnad till vissa statstjänstemän i

Malmslätts stationssamhälle;
86, av herr Bäcklund m. fl., örn utbetalande av visst belopp till sergeanten

Charles Hilmer Carlssons efterlevande;
87, av herr Jeppsson m. fl., örn höjning av det utav automobilskattemedel ut

gående bidraget till vägunderhåll och vinterväghållning;
88, av herr Olsson i Broberg m. fl., örn anslag för statsunderstödda fiske

hamnar;
89, av herr Lundquist i Rotebro m. fl., örn anslag till byggande av enkla

bygdevägar;
90, av herr Herou m. fl., om bidrag till anordnande av bostad åt provinsial

läkaren i Gysinge distrikt;
91, av herr Hage m. fl., örn anslag till påbörjande av viss del utav inlands

banan ;
92, av herr Hage m. fl., om anvisande av visst belopp av statens inkomster

från Luossavaara—Kiirunavaara Aktiebolag till en fond, benämnd Norr
bottens läns hjälpfond;

93, av herr Hedlund i Häste m. fl., örn iståndsättande av Ovikens ödekyrka;
94, av herr Lövgren m. fl., örn påbörjande av hamnanläggning vid Karl Jo

hans stad;
95, av herr Bengtsson i Kullen m. fl., örn förhöjning av statens bidrag till

allmänna vägars byggande m. m.;
96, av herr Bengtsson i Kullen m. fl., om anslag till byggande av lands

vägar och vanliga bygdevägar;
97, av herr Mårtensson m. fl., örn påbörjande av inomskärsfarled mellan

Ramsvikskilen och Ålstenshamn;
98, av herr Berg m. fl., örn inackorderingsbidrag för vissa skolpliktiga barn

jämväl inom Västernorrlands län;
99, av herr Berg m. fl., örn anslag till byggande av landsvägar och vanliga

bygdevägar;
100, av herr Berg m. fl., om anslag till byggande av enklare bygdevägar;
101, av herr Berg m. fl., örn anslag till byggande av ödebygdsvägar i vissa

län;
102, av herr Berg m. fl-, örn anslag till byggande av enskilda utfartsvägar;
103, av herr Bergström i Bäckland m. fl., örn inackorderingsbidrag för vissa

skolpliktiga barn jämväl inom Västernorrlands län;
104, av herr Bergström i Bäckland, örn anslag till byggande av landsvägar och

vanliga bygdevägar;
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105, av herr Sandberg m. fl., om viss ändring i grunderna för statens bidrag

till byggandet av landsvägar m. m.;
106, av herr Brännberg m. fl., angående villkoren för inträde vid rikets navi

gationsskolor;
107, av herrar Lindgren och Laurin, om befogenhet för Konungens befall-

ningshavande att medgiva utskänkning av vin å vissa turisthotell;
108, av herr Werner m. fl., örn årligt understöd eller annan ersättning åt fyra

barn, vilka genom vårdslöshet av barnmorska drabbats av ögonskada;
109, av herr Fast, örn årligt understöd åt bromsaren Nils Gustav Lagers änka;
110, av herr Fast, örn årligt understöd åt extra vagn- och stallkarlen Johan

Stens änka;
111, av herrar Anderson i Råstock och Wiklund i Brattfors, örn gratifikation

åt vaktmästaren hos statsutskottet O. V. F. Sondéns änka;
112, av herr Bäcklund, örn årligt understöd åt förre extra vagn- och stall

karlen Anders Larssons änka;
113, av herr Bäcklund, örn underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa åt förre

soldaten Frans Emil Ekman;
114, av herr Bäcklund, örn pension åt förre arbetaren vid ammunitionsfabriken

å Karlsborg Frans Rudolf Wahlström;
115, av herr Lundquist i Rotebro, örn årligt understöd åt avdelningsingenjören

Jacob Theodor Calanders änka;
116, av herr Olofsson i Digernäs, örn pension eller understöd från Vadstena

krigsmanshuskassa åt förre soldaten Per Lövström;
117, av herr Björk i Tryde, angående viss ändring i lagen örn samhällets

barnavård;
118, av herr Lundquist i Rotebro m. fl., örn ytterligare anstånd med fullstän

digt ordnande av de i 31 § lagen örn fattigvården omförmälda anstal
terna ;

119, av herr Spångberg m. fl., angående lagstiftning om arbetslöshetsförsäk
ring;

120, av herr Wachtmeister, örn räkning av modersuggorna i riket;
121, av herr Skoglund m. fl., örn ändring i vägskattens fördelning mellan

olika skatteobjekt;
122, av herr Hollerts, örn visst förtydligande i väglagen, avseende äkta ma

kars deltagande i väghållningsbesväret;
123, av herr Hollerts, örn förbud mot inköp och utläggande av förgiftat lock

bete för dödande av djur;
124, av herr Hedlund i Häste, örn höjning av anslaget till svenska betes- och

vallföreningen;
125, av herr Lindgren m. fl., örn anslag till mjölkproduktionens premiering

genom garanti för visst mjölkpris;
126, av herr Nordkvist m. fl., örn viss ändring i villkoren beträffande stats

lån för betesförbättringar;
127, av herrar Magnusson i Skövde och Aronson, angående vissa föreskrifter

att iakttagas vid försäljning av vissa importerade trädgårdsprodukter;
128, av herr Hollerts, angående viss ändring av § 29 mom. 4 i förordningen den

21 december 1917 med föreskrifter angående medelsförvaltningen i 
länen;

129, av herr Hollerts, angående beredande åt vägdistrikt av rätt att försälja
mark, som genom omläggning av allmän väg kommit distriktet till godo;

130, av herr Brännberg m. fl., angående åtgärder till förebyggande av elds
olyckor vid biograf föreställningar;
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131, av herr Olofsson i Digernäs, angående föreskrifter beträffande lunch-

eller frukosttid för statens tjänstemän;
132, av herr Olofsson i Digernäs, angående av vägstämma utsedda lekmäns

deltagande i vägstakning;
133, av herr Olofsson i Digernäs, angående viss disposition av vissa till fjärde

flygkåren å Frösön anvisade hemman;
134, av herr Lövgren m. fl., örn rätt för riksdagens ledamöter till fribiljetter

under viss tid å statens järnvägar;
135, av herrar Christenson och Björkman, örn utsträckning av den tid, intill

vilken vissa landshövdingar må medgivas rätt att behålla vissa upp
drag;

136, av herr Nylander, örn utgivande av visst belopp till Aktiebolaget Ekens
bergs varv;

137, av herr Holmgren, örn anslag för visst vetenskapligt ändamål till filo
sofie doktorn H. Dahlstedt;

138, av herr Holmgren, örn anslag till Svenska brandskyddsföreningen och till
en av föreningen utgiven tidskrift;

139, av herrar Pehrsson i Bramstorp och Nilsson i Hörby, angående ändrad
tid för utanordnandet av statens bidrag till vägunderhållet på landet;

140, av herr Wirsell m. fl., angående anskaffande av ett isbrytande postång
fartyg för förbindelsen mellan fastlandet och Öland;

141, av herr Andersson i Falkenberg m. fl., angående befrämjande av prak
tisk lärlingsutbildning hos hantverksmästare;

142, av herr Sävström m. fl., om viss ersättning till landsfiskalen Gustaf
Bjööm;

143, av herr Olsson i Ramsta m. fl., angående vägbördans fördelning;
144, av herr Petersson i Broaryd, angående organisationen av försvarets cen

trala ledning och förvaltning;
145, av herr Lindmark m. fl., om anslag till byggande av enskilda utfarts-

vägar;
146, av herr Sandström m. fl., örn bidrag till ett vägföretag inom Tåsjö socken;
147, av herr Nylander, om ändrad lydelse av rubriken 1010 i tulltaxan;
148, av herr Weibull, örn höjning av tullen å vissa persedlar av elastiska band

och snören, innehållande silke;
149, av herr Weibull, örn ökat tullskydd för tillverkningen av vissa snörma-

keriupphängen;
150, av herr Öhman m. fl., örn upphävande av kaffetullen;
151, av herr Svedman, örn årligt understöd åt tvätterskan Hanna Jakobsson;
152, av herr Eriksson i Stockholm, örn årligt understöd åt stationsmästaren

Gustaf Johanssons änka;
153, av herr Eriksson i Stockholm, örn årligt understöd av stationsmästaren

Per Erik Marelius’ änka;
154, av herr Eriksson i Stockholm, örn årligt understöd åt stationskarlen An

ders Gustaf Åhlins änka;
155, av herr Lindley, örn årligt understöd åt förre stenarbetaren Gustaf Jo

hansson ;
156, av herr Nilsson i örebro m. fl., örn pension åt doktor Henrik Johan Ema

nuel Larsson;
157, av herr Björklund, örn årligt understöd åt postföraren Per Persson;
158, av herr Björklund, örn årliga understöd åt banarbetaren Nils Perssons

änka och minderåriga barn;
159, av herr Gustafson i Vimmerby, örn underhåll från Vadstena krigsmans-

huskassa åt förre vice korpralen Johan Edvard Sigurd;
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160, av herrar Selberg och Grapenson, om pension åt förre järnvägsarbetaren

Carl August Lund;
161, av herr Lövgren, om ersättning åt Knut Sigurd Bexelius för olycksfall

under arbete vid ett av arbetslöshetskommissionen anordnat arbetsföre- 
tag; o o .

162, av herr Källman m. fl., angående beredande åt städer och köpingar av
statsbidrag till polispersonals avlönande;

163, av herr Schött m. fl., örn anslag till premiering av frukt- och köksväxt-
odlingar;

164, av herr Svensson i Grönvik m. fl., örn anvisande av ett statens skogsut-
dikningsanslag ;

165, av herr Laurin m. fl., örn smörexportens stödjande genom en lånefond för
en ångfärjelinje mellan Sverige och England;

166, av herr Gardell i Gans m. fl., angående sådan ändring i jaktstadgan, att
jakt efter alfågel tillätes vid Gotlands kuster under tiden 1 januari— 
31 mars;

167, av herrar Paulsen och Pehrsson i Bramstorp, örn anslag till Sveriges ut-
sädesförening för utvidgning av dess verksamhet;

168, av herr Lindley, angående reglerande bestämmelser till skydd för ren
betet i lappmarkerna;

169, av herr Holmgren m. fl., örn höjning av anslaget till statens meteorolo-
gisk-hydrografiska anstalt;

170, av herr Hedlund i Häste, om ökat anslag till Svenska mosskulturför
eningen;

171, av herr Anderson i Storegården m. fl., örn bestämmande av visst villkor
för erhållande av statsunderstöd för bedrivande av växtförädling;

172, av herr Johanssan i Fårekulla m. fl., angående reducering och reglering
av vattenfallsstyrelsens taxor för elektrisk kraft å landsbygden, m. m.;

173, av herr Olsson i Golvvasta m. fl., angående de elektriska krafttaxomas
avvägning;

174, av herr Magnusson i Tumhult m. fl., örn ändring i gällande bestämmelser
angående det s. k. kommunala utskyldsstrecket;

175, av herr Magnusson i Tumhult m. fl., angående införande i riksdagsord
ningen av stadgande angående i viss utsträckning fullgjord skatteplikt 
såsom villkor för politisk rösträtt och valbarhet;

176, av herr Hedlund i Häste m. fjl., örn återbetalande till Svegs kommun av
visst utav kommunen erlagt stämpelbelopp;

177, av herr Sjöström m. fl., örn förhöjt anslag till avlöningar vid landsarkivet
i Göteborg;

178, av herr Osberg m. fl., om höjning av förstärkningsanslaget till utgivande
av tidskrifter m. m.;

179, av herr Lövgren, om anslag för understöd till biblioteksverksamhet om
bord å svenska handelsfartyg;

180, av herr Lindberg, örn anslag för undersöknings- och försvarsarbeten å
för kronans räkning inmutade områden;

181, av herr Hedlund i Östersund m. fl., angående överförandet på indrag-
ningsstat av tre utav väg- och vattenbyggnadsstyrelsens distriktstjän- 
stemän;

182, av herrar Näslund och Sandberg, örn höjning av anslaget till inackorde-
ringsbidrag för vissa skolpliktiga barn inom Jämtlands m. fl. län;

183, av herr Olsson i Gävle m. fl., örn höjning av anslaget till befrämjande av
nykterhetsnämndernas verksamhet m. m.;

184, av herr Weijne m. fl., angående inrättande av en central konsulentverk-
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samhet för gymnastik med lek och idrott i folkskolor m. fl. undervis
ningsanstalter m. m.;

185, av herr Hultman, angående användning i ökad utsträckning av automo-
bilskattemedel för bidrag till lösen av mark vid vägars omläggning;

186, av herr Hansson i Stockholm m. fl., örn visst anslag till produktiva’of
fentliga arbeten;

187, av herr Hansson i Stockholm m. fl., örn nedsättning av vissa anslag un
der fjärde huvudtiteln m. m.;

188, av herr Hansson i Stockholm, om avskedsersättning åt visst antal av ar
méns äldsta furirer;

189, av herr Anderson i Linköping, örn förbättrad ställning i lönehänseende
för bibliotekarien vid stifts- och landsbiblioteket i Linköping;

190, av herr Anderson i Linköping, örn anslag till konservering av riksarki
vets medeltida sigillbestånd;

191, av herrar Lundquist i Rotebro och Johanson i Stockholm, angående natu
ren av ett ritav Kungl. Maj :t begärt anslag till understöd för undervis
ningsmateriel åt kommunala anstalter för yrkesundervisning;

192, av herr J 'örte m. fl., örn upprättande av en kommandoexpedition för flyg
vapnet;

193, av herrar Järte och Sandwall, örn inrättande av en regementsläkarebe
ställning i flygstyrelsen;

194, av herrar Järte och Sandwall, örn anskaffning av apparatur för kropps
undersökning av flygare;

195, av herr Willström, örn efterskänkande av viss del utav viss byggmästaren
K. Hj. Harlings stärbhusdelägare åliggande betalningsskyldighet till 
kronan;

196, av herr Eriksson i Stockholm m. fl., örn anslag till anordnande av utbild-
ningskurser i esperanto för lärare;

197, av herrar Olsson i Kullenbergstorp och Ericson i Boxholm, med förslag
till visst uttalande angående förvaltningen av pensionsförsäkringsfon- 
den;

198, av herr Forssell, örn bibehållande av hittillsvarande antal befattningsha
vare å arméförvaltningens fortifikationsdepartements civilbyrå;

199, av herr Forssell, örn bibehållande under arméförvaltningens fortifikations-
departement av den å departementet för närvarande placerade materiel- 
byrån (ingenjörbyrån) ;

200, av herr Forssell, örn förhöjt statsbidrag till Andrea Eneroths högre hand-
arbetsseminarium;

201, av fröken Wellin m. fl., örn förbättrad ställning i löne- och pensionshän-
seende för vissa kvinnliga posttjänsteman;

202, av herr Ward,° örn beredande av nya medel för fortsättande av statens
byggnadsbyrås låneverksamhet;

203, av herr Björkman m. fl., om anslag till undervisning i färgeriteknik vid
tekniska elementarskolan i Norrköping;

204, av herr Björkman m. fl., om anslag till understödjande av skididrotten
bland ungdomen;

205, av herr Lindqvist i Halmstad m. fl., örn ersättning åt nämndemän för
med nämndemansuppdragets utförande förenade resekostnader;

206, av herrar Lovén och Höglund i Göteborg, örn uppförande å ordinarie
stat vid tullverket av vissa nya tjänster m. m.;

207, av herrar Ljunggren och Nilsson i Örebro, om inrättande av en ny lektors-
tjänst vid tekniska gymnasiet i Örebro;
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208, av herr Hallén m. fl., om anslag till understödjande av biblioteksverk

samheten ombord å svenska handelsfartyg;
209, av fru Nordgren m. fl., örn anslag till fredsarbetets befrämjande;
210, av herrar Andersson i Malmö och Thomson, angående reglering av vissa

vaktmästares m. fl. löner;
211, av herr Bengtsson i Norup, örn provisorisk avlöningsförbättring för vissa

lärarinnor i hushållsgöromål och kvinnlig slöjd;
212, av herr Bengtsson i Norup, om anslag till anordnande av folkbildnings -

kurser;
213, av herr Hage m. fl., angående sträckningen av viss del utav inlands

banan ;
214, av herr Hage m. fl., örn anslag för byggande av tillfartsvägar till inlands

banan ;
215, av herr Hage m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts förslag örn dyrtids-

tillägg till befattningshavare i statens tjänst;
216, av herr Wigforss m. fl., örn avslag å Kungl. Maj:ts förslag örn organise

randet av ortsnamnsundersökningarna m. m.;
217, av herrar Weibull och Vougt, örn tillfällig löneförbättring åt direktören

vid tvångsarbetsanstalten i Landskrona;
218, av herr Sandström m. fl., örn avslag å Kungl. Maj:ts förslag angående in

dragning av första maskinistklassen vid navigationsskolan i Härnösand;
219, av herr Sandström m. fl., om höjning av det utav Kungl. Majit för näst

kommande budgetår begärda anslaget för uppförande av en landsarkiv- 
byggnad i Härnösand;

220, av herr Schött m. fl., om anslag till Svenska eldbegängelseföreningen; ^
221, av herrar Ekman och Hansson i Stockholm, örn ett personligt arvode åt

byråchefen Johannes Döss;
222, av herrar Ekman och Forssell, örn höjning av det ordinarie förslagsan

slaget till patent- och registreringsverket;
223, av herr Ericson i Boxholm m. fl., örn anslag till viss fraktlindring för att

möjliggöra återupptagandet i bergslagen av järntillverkning utav norr- 
bottensmalm;

224, av herr Bengtsson i Norup m. fl., angående upphävande av förbudet mot
användning av sackarin vid tillverkning av svagdricka m. m.;

225, av herr Bengtsson i Norup m. fl., örn höjning av anslaget för upprätt
hållande av kontrollstyrelsens verksamhet;

226, av herr Månsson i Erlandsro m. fl., örn viss ändring av grunderna för
den kommunala beskattningen av jordbruksfastighet och inkomst därav;

227, av herr Holmström, om höjning av tullen för flätat utländskt skogarn;
228, av herr Andersson i Håsjön m. fl., örn anordnande av allmän fastighets

taxering år 1932 i stället för år 1933;
229, av herr Törnkvist i Karlskrona, örn frihet från stämpelavgift vid lag

fart å fång enligt ensittarlagen;
230, av herr Johansson i Brånalt m. fl., örn höjning av tullen å havregryn;
231, av herr Carlström m. fl., angående utjämning av skyddstullsbördan mel

lan näringarna;
232, av herr Lithander, om möjliggörande av tillverkning till avsalu inom

landet av porter med 18 % inbryggningsstyrka (klass III);
233, av herr Nilsson i Hörby m. fl., örn viss ändring av grunderna för den

kommunala beskattningen av jordbruksfastighet;
234, av herr Hage, örn avskaffande av mantalspenningarna;
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235, av herr Weibull, om viss författningsändring till främjande av exporten

av maltdrycker, klass III;
236, av herr Jonsson i Revinge m. fl., angående åvägabringande av en över

enskommelse örn åtgärder mot dumping, gemensamma för ett flertal län
der, m. m.;

237, av herr Nylander, örn tullbehandlingen av med varor inkommande em
ballage ;

238, av herr Osberg, örn viss ändring av bestämmelsen örn tilläggsersättning
vid livränta av statsmedel till följd av olycksfall i arbete;

239, av herrar Hedlund i Östersund och Persson i Trången, örn underhåll från
Vadstena krigsmanshuskassa åt förre dragonen Hans Graff;

240, av fru Nordgren m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspro
positionen gjorda framställning örn ändrad ordning för prövningen av 
vissa ärenden örn understöd åt efterlevande efter i statens tjänst an
ställda personer;

241, av fru Nordgren och herr Borggren, örn årligt understöd åt extra matro
sen Karl Henning Nilssons änka och minderåriga barn;

242, av herr Holmström, örn underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa åt
förre vicekorpralen Per Wallén;

243, av herr Anderson i Linköping, örn årligt understöd åt extra jägmästaren
Ernst Richard Hedebys änka och minderåriga barn;

244, av herr Törnkvist i Karlskrona, om årligt understöd åt korpralen Carl
Johan August Olssons änka;

245, av herr Björkman, örn ersättning åt filosofie magistern Jonas Rosen
gren för ådragen kroppsskada;

246, av herr Källman, örn årligt understöd åt flaggkorpralen Harald Fricks
änka och minderåriga barn;

247, av herr Holmgren, örn årligt understöd åt förre korpralen Johan Alfred
J onsson;

248, av herr Holmgren, örn tilläggspensioner åt visst pensionsberättigat man
skap vid marinen;

249, av herr Hedvall, om årliga understöd åt änkorna efter två arbetare vid
statens järnvägar;

250, av herr Hage, om årliga understöd åt fyra förut i statens tjänst anställda
arbetare;

251, av herr Hage, om pensioner eller årliga understöd åt elva änkor efter
befattningshavare i statens tjänst;

252, av herr Hedlund i Östersund, angående inskränkning av rätten till lag
lott;

253, av herr Karrlsson i Munkedal m. fl., angående ändring av bestämmel
serna rörande val av gode män vid lantmäteriförrättningar samt av leda
möter i ägodelningsrätt;

254, av herr Olsson i Mellerud m. fl., angående hänförande av silikos till så
dan yrkessjukdom, som avses i lagen örn försäkring för vissa yrkes
sjukdomar;

255, av herr Hansson i Stockholm m. fl., angående skydd åt vissa arbetare
mot vräkning vid arbetskonflikter;

256, av herr Olsson i Ramsta, angående upphävande av vissa prästerskapet
tillkommande privilegier;

257, av herr Hedvall m. fl., angående lagstiftning örn blindhetsersättning;
258, av herr Andersson i Malmö, angående avskaffande eller förenkling av

mönstringsskyldigheten för värnpliktiga;
259, av herr Hage m. fl., örn reformering av hyreslagstiftningen;
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260, av herr Karlsson i Grängesberg m. fl., med förslag till lag om arbetar- 

semester; ...
261.. av herr Sköld m. fl., angående en undersökning rörande tillämpningen 

samt lämpliga åtgärder för genomförande i praktiken av den år 1927 
beslutade arrendelagstiftningen;

262, av herr Sköld m. fl., angående återhållsamhet under viss tid vid utläm
nande av vissa statliga egnahemslån;

263, av herr Weibull, angående lagstiftning örn mått och vikt;
264, av herr Öhman m. fl., angående vissa ändringar i lagen om polisväsendet

i riket;
265, av herr Osberg, angående åtgärder till stödjande av fiskerinäringen;
266, av herrar Osberg och Jönsson i Revinge, angående ändring av grunderna

för vägunderhållskostnadernas utgörande;
267, av herr Lövgren, örn anslag till hindrande av inom Korpilombolo socken

genom smittsam hästsjukdom uppkommen nöd;
268, av herr Johanson i Hallagården, örn vägskattebördans fördelning å alla

skatteobjekt efter lika grunder;
269, av herr Nilsson i Antnäs m. fl., örn viss ändring av villkoren för åt

njutande av bidrag från statens avdikningsanslag;
270, av herr Svedberg, örn anslag till fraktlindring för hö å järnvägarna;
271, av herr Hansson i Stockholm m. fl., örn vissa ändringar i bestämmel

serna rörande beslutanderätten i vägfrågor;
272, av herr Hansson i Stockholm m. fl., angående förnyad utredning och

förslag till lösning av de obemedlades jordfråga i hela dess vidd;
273, av herrar Andersson i Rasjön och Pettersson i. Hällbacken, om anslag

för lönefyllnad till tekniska biträden hos lantmätare m. m.;
274, av herr Olsson i Ramsta m. fl., angående beredande av full jämställd

het i avseende å vägbördans fördelning mellan olika skatteobjekt m. m.;
275, av herr Olsson i Ramsta m. fl., örn vidgat deltagande i vägväsendets

skilda kostnader för staden och motorfordonen;
276, av herr Olsson i Kullenbergstorp m. fl., angående lagstiftning till för

hindrande av saluhållande eller tillverkning av margarin eller produk
ter därav, vari smör, mjölk eller grädde ingår;

277, av herr Borggren m. fl., i anledning av Kungl. Majt:s framställning
örn förbättrade avlönings- och anställningsvillkor för assistenter hos 
lantbruksingenjörer och lantbruksstipendiater;

278, av herr Hollertz m. fl., angående försäljning^ den till 37/s mantal Ske
näs kungsgård hörande lägenheten Skansgården;

279, av herr Hollertz, angående förbud mot utläggande av annat förgiftat
lockbete än fosformos;

280, av herr Andersson i Malmö m. fl., angående den lägre skogsundervisnin-
gens förläggande under skolöverstyrelsen;

281, av herr Jansson i Edsbäcken, i anledning av Kungl. Majlis framställning
örn ett statens skogsutdikningsanslag;

282, av herr Grapenson m. fl., örn vissa ändringar i bestämmelserna rörande
jakt å skogsfågel och ripa inom vissa delar av riket;

283, av herr Ljung m. fl., angående provisorisk avlöningsförbättring till före
ståndare och lärare vid lantmannaskolor;

284, av herr Sköld rrv. fl., angående verkställande under hösten 1930 av en
svinräkning; o ,

285, av herr Andersson i Grimbo, angående bildande av jaktallmänmngar; 
286’ av herrar Pettersson i Bjälbo och Weibull angående ordinarie förslags

anslaget till statens centrala frökontrollanstalts verksamhet;
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287, av herr Ros m. fl., om anslag för anställande av assistenter i hushåll

ningssällskapens verksamhet på grundförbättringarnas område;
288, av herr Lindmark m. fl., angående städernas deltagande i det allmänna

väghållningsbesyärets utgörande;
289, av herr Olsson i Österbo m. fl., i anledning av Kungl. Maj :ts framställ

ning i statsverkspropositionen rörande lantbruksingenjörer och lant- 
bruksstipendiater;

290, av herr Nilsson i Antnäs m. fl., angående åtgärder till främjande av eld
ning med ved, särskilt i statens fastigheter;

291, av herr Nilsson i Antnäs m. fl., angående användning inom statens verk
av generatorgasdrivna vagnar;

292, av herr Nilsson i Antnäs m. fl., angående skyldighet för innehavare av
tillstånd till linjetrafik med motorfordon att transportera post;

293, av herr Hansson i Stockholm m. fl., angående fastställande av en be-
manningsskala för handelsfartyg;

294, av herr Ward, angående kompetensvillkoren för valförrättare i städer
med magistrat;

295, av herr Lithander m. fl., angående förhyrande för statens räkning av
Kmnekulleverken ;

296, av herr Lithander, angående viss åtgärd till beredande av ökad maski
nisttillgång vid den svenska handelsflottan;

297, av herr Bäcklund, angående förfarandet vid tillsättning av syssloman
och prästman enligt sjukhusstadgan;

298, av herr Bäcklund m. fl., angående begränsning av tjänstgöringstiden för
indelt manskap;

299, av herr Jönsson i Revinge, örn anslag för fortsatta försök med torvkol-
ning enligt viss ny metod;

300, av herr Forssell, angående antalet ordinarie befattningar i justitiedepar
tementet;

301, av herr Forssell, om anslag till utarbetande av en amiralitetskollegiets
och den marina förvaltningsöverstyrelsens historia;

302, av herr Forssell, angående antalet tullkontrollörer vid lokaltullförvalt-
ningen m. m.;

303, av herrar Karlsson i Vadstena och Blomquist, angående vissa befattnin
gar vid statens sinnessjukhus;

304, av herr Laurin, om uppförande av en mässbyggnad för manskap vid
Vaxholms kustartilleriregemente;

305, av herr Thomson, angående ändrade grunder för understöd till skol
bibliotek ;

306, av herr 1 hornson, örn anslag till nationalmuseets depositionsavdelnings
konstbildande verksamhet;

307, av herr Thomson m. fl., angående anställande av ytterligare en medar
betare vid landsmålsarkivet i Uppsala;

308, av herr Olsson i Berg m. fl., angående grunderna för statsbidrag till
marklösen vid byggande och förbättring av vägar;

309, av herr Laurén m. fl., angående förstatligande av kvarvarande kommu
nala mellanskolor m. m.;

310, av herr Laurén, örn höjning av anslaget till gratifikationer åt de för
gymnastikundervisningen vid folkskolor m. fl. skolor anställda inspek
törerna;

311, av herr Andersson i Stockholm, örn rätt för eldaren vid Stockholms
hospital Frans Martin Svensson att för placering i löneklass tillgodo
räkna sig viss tjänstgöring;
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312, av herr Andersson i Stockholm, om tillfälligt lönetillägg åt två vakt

mästare vid Tekniska skolan i Stockholm;
313, av herr Andersson i Stockholm, örn beredande av semester åt arbetare

vid försvarsväsendet;
314, av herr Johansson i Bro, angående beredande av ersättning till Bade

lunda kommun för skatteförlust till följd av avsöndring till flygfält av 
viss del utav en kronodomän;

315, av herrar Ericsson i Sörsjön och Olsson i Rödingsberg, örn anslag för
yrkesinspektionens verksamhet;

316, av herr Olovson i Västerås m. fl., örn ökning av antalet ordinarie tillsy-
ningsmän vid tullverkets lokalförvaltning;

317, av herr Lindberg, angående förbättring av avlönings- och pensionsför-
hållandena för telefonföreståndare- och föreståndarinnor på landsbyg
den;

318, av herr Selberg, örn rätt för tyghantverkaren Oskar Emanuel Gunnars
son att för placering i löneklass tillgodoräkna sig viss tjänstetid;

319, av herr Selberg m. fl., örn tilläggsbidrag till vissa väganläggnings- och
brobyggnads- m. fl. företag;

320, av herrar Johansson i Edsbyn och Mosesson, om vissa anslag till under
stöd åt enskilda anstalter för yrkesundervisning;

321, av herr Wihlund i Brattfors m. fl., örn anslag till byggande av enkla
bygdevägar;

322, av herr Wihlund i Brattfors m• fl., örn anslag till byggande av öde-
bygdsvägar i Norrbottens m. fl. län;

323, av herr Lövgren <rn. fl., angående igångsättande av arbete för banbygg-
nad Morjärv—Kalix—Karlsborg;

324, av herr Olsson i Mora, angående det fortsatta utgivandet av »Nusvensk
ordbok».

325, av herr Edberg m. fl., örn anslag till undersökningar rörande Norrlands
fornhistoria;

326, av herr Näslund, örn anslag för en högspänningsledning från Sörfors
kraftstation till skolhemmet i Risbäck;

32l7, av herr Laurin, angående tullsatsema för vissa slag av grönsaker;
328, av herr Hammarlund, angående sänkning av vissa industritullar;
329, av herr Persson i Trången m. fl., örn höjning av tullsatsen för ost;
330, av herr Laurin, örn förbud mot väckande av skadeståndskrav mot mo

tionären i anledning av ett mellan honom och Aktiebolaget Ria i li
kvidation träffat avtal;

331, av herr Laurin, örn en allsidig och opartisk undersökning av Kreditkas
sans av år 1922 verksamhet;

332, av herr Lundqvist i Rotebro, örn årligt understöd åt förre sergeanten
S. R. N. Leijonberg;

333, av herrar Andersson i Stockholm och Johansson i Sollefteå om pension åt
sömmerskan Olga Karolina Vikberg;

334, av herr Anddersson i Stockholm, örn pension åt arbetaren Gustav Gott
frid Vesterberg;

335, av herr Andersson i Stockholm, örn årliga understöd åt arbetaren Hjal
mar Samuel Öhmans minderåriga barn;

336, av herr Andersson i Stockholm, örn årligt understöd åt furiren J. B.
Jarls änka;

337, av herr Andersson i Stockholm, angående pensionering av vissa arbeta
re vid försvarsväsendet;
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338, av herr Selberg, angående årligt understöd åt änkan Hilma Maria Åker

lund;
339, av herr Holmström, om understöd från Vadstena krigsmanshuskassa åt

förre korpralen Olof Öberg;
340, av herr Dahlén, örn årligt understöd åt banarbetaren Erik Vilhelm Jo

hanssons änka;
341, av herr Dahlén, örn årligt understöd åt förre träarbetaren Lars Anton

Eriksson;
342, av herrar Sjöström och Ahl, angående avskaffande av de i värnplikts

lagen föreskrivna s. k. höstmönstringarna;
343, av herr Andersson i Stockholm m. fl., om förhöjning av de till vissa

arbetare utgående livräntor på grund av olycksfall i arbete;
344, av herr Andersson i Stockholm m. fl-, angående den av 1928 års riks

dag begärda utredningen rörande ändringar i lagen örn allmän pen
sionsförsäkring ;

345, av herr Spångberg m. fl., örn upphävande av lagarna örn kollektivavtal
och örn arbetsdomstol;

346, av herr Spångberg m. fl., angående lagstiftning i fråga örn obligatorisk
statlig moderskapshjälp;

347, av herr Spångberg m. fl., angående lagändringar, åsyftande att företa
gande av abort må bliva tillåtet;

348, av herr Spångberg m. fl., örn upphävande av andra stycket i 18 kap.
13 § strafflagen;

349, av herrar Andersson i Dunker och Johansson i Bro, örn anslag till re-
seunderstöd åt arbetare och förmän inom jordbruk och trädgårdssköt
sel för besök vid lantbruksmötet och trädgårdsutställningen i Stock
holm år 1930;

350, av herr Laurin, örn upprättande av en lånefond för beredande av bostä
der åt jordbruksarbetare;

351, av herr Hammarlund, angående amorteringstiden för lån ur täckdik-
ningslånef onden;

352, av herr Nordqvist, örn anslag till undersökning beträffande betesgrä
sets skötsel och konservering;

353, av herr Hage m. fl., örn anslag för vissa föranstaltanden till förmån
för ortsbefolkningen i östra Norrbotten;

354, av herr Bergström i Bäckland, örn anslag för bidrag till nyodling och
betesförbättring å ofullständiga jordbruk;

355, av herr Grapenson, örn lättnader i järnvägsfrakt för hö och andra fo
dermedel, inköpta för avhjälpande av foderbrist i Norrbottens läns 
fjäll- och skogsbygd;

356, av herrar Johansson i Bro och Andersson i Dunker, örn statsbidrag för
anläggning av andelsslakterier och kylhus;

357, av herrar Johansson i Bro och Andersson i Dunker, örn exportpremier
för ost;

358, av herr Lindberg m. fl., örn befrielse för innehavare utav odlingslägen-
heter och skogstorp å kronomark i de sex nordligaste länen från skyl
digheten att återbetala vissa utav dem uppburna tilläggsbidrag;

359, av herr Lövgren m. fl., angående fullständigt frigivande av sälfångst
med sax;

360, av herr Dahlén m. fl., angående omedelbart igångsättande av sågverks
rörelse å Seskarö;

361, av herrar Sandberg och Wikström, örn anvisande av ett statens skogs-
utdikningsanslag;
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362, av herr Flyg m. fl., angående kyrkans skiljande från staten m. m.;
363, av herrar Gardell i Grans och Edberg, angående viss ändring i gällande

föreskrifter om tjänstebostad för lärarpersonalen vid folk- och små
skolor;

364, av herr Andersson i Stockholm, angående avtal örn löne- och arbetsvillkor
för den civila personalen vid truppförbandens intendenturverkstäder;

365, av herr Persson i Trången m. fl., angående beredande av ökad -avsättning
för inhemskt bränsle;

366, av herr Brännberg m. fl., angående permanentbeläggning av landets väg
nät;

367, av herr Ericson i Boxholm m. fl., angående anordnande av skogsvårds-
arbeten å vissa kronoskogar i Norrbotten;

368, av herr Hage, örn avskaffande av de personliga sjukvårds- och folkskole-
avgifterna;

369, av herr Osberg, angående rikets indelning i skoldistrikt efter andra grun
der än de nu tillämpade;

370, av herr Lundstedt, angående det akademiska befordringsväsendet;
371, av herr Norling, angående förbilligande av kostnaderna för skolmateriel;
372, av herr Ekman, angående upprättande av ett svenskt institut för hög-

spänningsforskning;
373, av herr Mosesson, angående ändring av grunderna för det akademiska

befordringsväsendet;
374, av herr Lovén m. fl., angående vissa ändringar i förordningen den 29 no

vember 1867 angående forntida minnesmärkens fredande och beva
rande;

375, av herr Petersson i Lerbäeksbyn m. fl., angående inrättande av intresse
kassor för jordbruksarbetare;

376, av herr Andersson i Dunker, angående ökat skydd mot skadegörelse å
växande ungskog;

377, av herr Sävström m. fl., angående lantarbetarnas bostadsförhållanden;
378, av herr Wahlstedt, angående upphävande av 4 § i gällande vägtrafik

stadga;
379, av herr Grapenson, angående åtgärder till jordbruksnäringens skydd och

stöd i vissa trakter av Norrbottens län;
380, av herr Spångberg m. fl., angående äganderätten till åt industrien upp

låtna skogsområden;
381, av herr Molander, angående åtgärder för införande av folkregister m. m.;
382, av herr Aronson m. fl., angående åtgärder för främjande av en plan

mässig rationalisering av jordbrukets byggnadsverksamhet;
383, av herr Hage, angående åstadkommande av större snabbhet i statsför

valtningens arbete för utredningar m. m.;
384, av herr Hage m. fl., angående höjande av bostadsstandarden m. nu;
385, av herr Olsson i Kullenbergstorp m. fl., angående införande av sådana

bestämmelser i grundlag, att valbarhet och rösträtt göras beroende i 
viss utsträckning av påförda utskylders erläggande;

386, av herr Karlsson i Grängesberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 31, med förslag till lag angående fortsatt giltighet av la
gen den 4 juni 1926 (nr 162) örn arbetstidens begränsning;

387, av herr Vougt m. fl., angående utbetalande till förre detektivkonstapeln
Ernst Alfred Clementz av viss ersättning;

388, av herr Vougt m. fl., angående understöd under två år åt förre detektiv
konstapeln Ernst Alfred Clementz;

Bihang till riksdagens protokoll 1930. 4 sami. (Motionsförteckning.) 2
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389, av herr Olsson i Blädinge m. fl., i anledning av Kungl. Marits proposi

tion, nr 64, angående försäljning av till statens järnvägars torvpulver- 
fabrik vid Hästhagens mosse hörande mark m. m.;

390, av herr Hansson i Stockholm rn. fl., i anledning av Kungl. Maj :ts propo
sition, nr 31, med förslag till lag angående fortsatt giltighet av lagen 
den 4 juni 1926 (nr 162) örn arbetstidens begränsning;

391, av herr Hansson i Stockholm m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition, nr 32, med förslag till lag angående fortsatt giltighet av lagen 
den 4 juni 1926 (nr 163) om vissa inskränkningar beträffande tiden 
för förläggande av bageri- och konditoriarbete;

392, av fru Nordgren m. fl., i anledning av Kungl. Maj :ts proposition, nr 31,
med förslag till lag angående fortsatt giltighet av lagen den 4 juni 
1926 (nr 162) om arbetstidens begränsning;

393, av herr Jeppssm m. fl., i anledning av Kungl. Maj :ts proposition, nr 82,
angående åtgärder för den inhemska sockerbetsodlingens uppehål
lande ;

394, av herr Jeppsson m. fl., örn avslag å det i Kungl. Maj:ts proposition nr 82
framställda förslaget örn höjning av tullen å socker;

395, av herr Sköld m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 82,
angående åtgärder för den inhemska sockerbetsodlingens uppehål
lande ;

396, av herr Heiding m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 82,
angående åtgärder för den inhemska sockerbetsodlingens uppehål
lande;

397, av herr Olsson i Mora m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,
nr 81, angående pension åt f. d. generaldirektören F. V. Hansens änka;

398, av herr Anderson i Linköping, angående minskning av antalet ledamöter
i riksdagens kamrar m. m.;

399, av herr Edberg angående sådana ändringar i grundlagarna, att den sam-
hällsomstörtande propagandan må kunna stävjas eller åtminstone för
svåras ;

400, av herr Olsson i Kullenbergstorp, i anledning av Kungl. Maj:ts i pro
positionen nr 70 innefattade förslag till lag angående ändring i 3 § 
lagen den 27 juni 1896 örn rätt till fiske;

401, av herr Olsson i Kullenbergstorp, i anledning av Kungl. Maj:ts i pro
positionen nr 70 innefattade förslag till lag angående utsträckt till- 
lämpning av lagen den 22 juni 1928 örn ersättning till strandägare för 
mistad fiskerätt;

402, av herr Herou m. fl., örn avslag å Kungl. Maj:ts proposition, nr 82, an
gående åtgärder för den inhemska sockerbetsodlingens uppehållande;

403, av herr Holmgren, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 90, an
gående tillbyggnads- och ändringsarbeten för skeppsgossekårens i 
Marstrand förläggning till Karlstens fästning;

404, av herrar Ericson i Boxholm och Andersson i Katrineholm, i anledning
av Kungl. Maj:ts proposition, nr 100, med förslag till lag örn för- 
samlingsstyrelse m. m.;

405, av desamma, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 99, med för
slag till lag om kommunalstyrelse på landet m. m.;

406, av desamma, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 100, med för
slag till lag örn församlingsstyrelse m. m.;

407, av desamma, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 99, med för
slag till lag örn kommunalstyrelse på landet m. m.;
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408, av herr Wachtmeister, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 108,

angående vissa åtgärder till det svenska jordbrukets stödjande;
409, av herr Brännberg, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 127,

angående underhåll åt förre disponenten Rudolf Johan Ludvig Aust 
och hans hustru Gertrud Maria Nikolina Aust, född Nilsson;

410, av herr Brännberg, i anledning av Kungl. Majlis proposition, nr 129,
angående försäljning av vissa delar av övningsplatsen Backamo;

411, av herr Anderson i Råstock m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition, nr 112, angående understöd av regelbunden luftfart m. m.;

412, av herr Andersson i Falkenberg, i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion, nr 126, angående understöd åt Erik Vilhelm Nilsson;

413, av herr Johansson i Edsbyn, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,
nr 121, med förslag till motorfordonsförordning m. m.;

414, av herr Hage, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 99, med för
slag till lag örn kommunalstyrelse på landet m. m.;

415, av herrar Andersson i Rasjön och Lundén, i anledning av Kungl. Maj:ts
proposition, nr 99, med förslag till lag örn kommunalstyrelse på lan
det m. m.;

416, av herr Olsson i Berg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,
nr 129, angående försäljning av vissa delar av övningsplatsen JBac- 
kamo;

417, av herr Olsson i Ramsta, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
154, med förslag till lag örn ändring i vissa delar av lagen den 29 juni 
1912 örn understödsföreningar m. m.;

418, av herr Ericsson i Sörsjön, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,
nr 108, angående vissa åtgärder till det svenska jordbrukets stödjande;

419, av herr Lindberg, i anledning av Kungl Maj:ts proposition, nr 134, an
gående anvisande av ett statens skogsodlingsanslag;

420, av herr Källman m. fl., med förslag i fråga örn vissa bestämmelser be
träffande komunalnämnd i köping, som utgör egen kommun;

421, av herr Källman, örn överflyttande å kommunalnämnd av befogenheten
att antaga och entlediga vissa tjänstemän;

422, av herr Källman, i fråga örn den tid, inom vilken i stad skall till stads
fullmäktige avgivas förslag till utgifts- och inkomststat rörande folk- 
och fortsättningsskoleväsendet för det nästföljande kalenderåret;

423, av herr Källman, örn annan lydelse av § 17 i Kungl. Maj:ts förslag till
lag örn skolstyrelse i vissa kommuner;

424, av herr Andersson i Rasjön m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition, nr 121, med förslag till motorfordonsförordning m. m.;

425, av herr Lindqvist i Halmstad, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition,
nr 121, med förslag till motorfordonsförordning m. m.;

426, av herr Sandström m. fl., örn uteslutande ur Kungl. Maj:ts förslag till
motorfordonsförordning av däri upptagen bestämmelse örn viss kör- 
hastighet för automobil;

427, av herr Sandström m. fl., örn uteslutande ur Kungl. Maj:ts förslag till
motorfordonsförordning av däri upptagen bestämmelse angående ha- 
stighetsmätare å automobil;

428, av herr Andersson i Ovanmyra m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts
proposition, nr 121, med förslag till motorfordonsförordning m. m.;

429, av herr Sandberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj :ts proposition, nr
121, med förslag till motorfordonsförordning m. m.;

430, av herr Bengtsson i Norup m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition, nr 121, med förslag till motorfordonsförordning m. m.;



Nr
431, av herr Olsson i Kullenbergstorp m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts

proposition, nr 99, nied förslag till lag om kommunalstyrelse på lan
det m. m.;

432, av herr Olsson i Kullenbergstorp m. fl. i anledning av Kungl. Majrts
proposition, nr 100, med förslag till lag örn församlingsstyrelse m. m.;

433, av herr Wiklund i Byske, i anledning av Kungl. Majrts proposition, nr
121, med förslag till motorfordonsförordning m. m.;

434, av herrar Andersson i Rasjön och Pettersson i Hällbacken, i anledning
av Kungl. Maj:ts proposition, nr 121, med förslag till motorfordons
förordning m. m.;

435, av herr Wikström m. fl., i anledning av Kungl. Majrts proposition, nr
132, angående statsbidrag till byggnader för folkskoleväsendet inom 
Jämtlands, Västerbottens och Norrbottens län, dock ej rikets nordli
gaste gränsorter;

436, av herr Olsson i Kullenbergstorp, i anledning av Kungl. Majrts proposi
tion nr 99, med förslag till lag örn kommunalstyrelse på landet m. m.;

437, av herr Olsson i Kullenbergstorp, i anledning av Kungl. Majrts propo
sition, nr 100, med förslag till lag örn församlingsstyrelse m. m.;

438, av herr Andersson i Ovanmyra, i anledning av Kungl. Majrts proposi
tion, nr 119, angående vissa i samband med 1927 års skolreform stå- 

' ende frågor;
439, av herr Olsson i Mora, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 116,

angående särskilt understöd till skolväsendet i skoldistrikt inom Norr
land och Dalarna på grund av kronoparkskolonisation m. m.;

440, av herr Grapensson, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag i propositionen
nr 148, angående pension åt lappfogden Johan Olof Holms änka och 
minderåriga barn;

441, av herrar Borggren och Törnkvist i Bjuv, i anledning av Kungl. Maj:ts
proposition, nr 156, med förslag till förordning örn vissa ändringar i 
förordningen den 1 juni 1923 angående tillverkning och beskattning 
av maltdrycker m. m.;

442, av herrar Weibull och Nygren, örn avslag å Kungl. Maj:ts proposition,
nr 156, med förslag till förordning örn vissa ändringar i förordningen 
den 1 juni 1923 angående tillverkning och beskattning av maltdryc
ker m. m.;

443, av herr Höglund i Göteborg m. fl., örn visst tillägg till 15 § andra styc
ket i Kungl. Maj:ts förslag till förordning örn erkända sjukkassor 
m. m.;

444, av herr Höglund i Göteborg, örn ändrad lydelse av 46 § andra stycket i
Kungl. Majrts förslag till förordning örn erkända sjukkassor;

445, av herr Hansson i Stockholm m. fl., örn ändringar i vissa delar av Kungl.
Maj:ts förslag till lag örn kommunalstyrelse på landet m. m.;

446, av herr Hansson i Stockholm m. fl., örn ändringar i vissa delar av Kungl.
Majrts förslag till lag örn kommunalstyrelse i stad m. m.;

447, av herr Hansson i Stockholm m. fl., örn ändringar i vissa delar av Kungl.
Majrts förslag till lag örn församlingsstyrelse och till lag örn infö
rande av denna lag m. m.;

448, av herr Hansson i Stockholm m. fl., om ändringar i vissa delar av Kungl.
Majrts förslag till lag örn församlingsstyrelse i Stockholm;

449, av herr Hansson i Stockholm m. fl., örn ändringar i vissa delar av Kungl.
Majrts förslag till lag örn skolstyrelse i vissa kommuner;

450'i av herr Selberg, örn ändringar i kap. 4 § 13 och kap. 7 § 3 i Kungl. 
Majrts förslag till lag örn kommunalstyrelse på landet;

18 Förteckning över motioner i Andra kammaren år 1930.
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451, av herr Selberg, om ändringar i kap. 3 § 10 och kap. 4 § 11 i Kungl.

Maj:ts förslag till lag om kommunalstyrelse på landet;
452, av herr Selberg, örn ändringar i kap. 2 § 12 och kap. 5 § 10 i Kungl.

Maurts förslag till lag örn församlingsstyrelse i Stockholm;
453, av herr Hage, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 99, med för

slag till lag örn kommunalstyrelse på landet m. m.;
454, av herr Hage, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition, nr 100, med för

slag till lag örn församlingsstyrelse m. m.;
455, av herr Eklund m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 100,

med förslag till lag örn församlingsstyrelse m. m.;
456, av herr Dahlén m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 100,

med förslag till lag örn församlingsstyrelse m. m.;
457, av herr Wallerius, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 99, med

förslag till lag örn kommunalstyrelse på landet m. m. och nr 100 med 
förslag till lag örn församlingsstyrelse m. m.;

458, av herr Wallerius, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 100, med
förslag till lag örn församlingsstyrelse m. m.;

459, av herr Thomson m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 100,
med förslag till lag örn församlingsstyrelse m. m.;

460, av herr Petersson i Lerbäcksbyn, i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion, nr 100, med förslag till lag örn församlingsstyrelse m. m.;

461, av herr Pehrsson i Göteborg, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,
nr 99, med förslag till lag örn kommunalstyrelse på landet m. m.;

462, av herr Pehrsson i Göteborg, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition
nr 100, med förslag till lag örn församlingsstyrelse m. m.;

463, av herr Weijne m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 100,
med förslag till lag örn församlingsstyrelse m. m.;

464, av herr Svensson i Grönvik, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,
nr 99, med förslag till lag örn kommunalstyrelse på landet m. m.;

465, av herr Svensson i Grönvik, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,
nr 100, med förslag till lag örn församlingsstyrelse m. m.;

466, av herr Bengtsson i Norup, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
99, med förslag till lag örn kommunalstyrelse på landet m. m.;

467, av herr Karlsson i Grängesberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj :ts
proposition, nr 99, med förslag till lag örn kommunalstyrelse på lan
det m. m.;

468, av herr Lindgren, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 99, med
förslag till lag örn kommunalstyrelse på landet m. m.;

469, av herrar Karlsson i Munkedal och Mårtensson, i anledning av Kungl.
Maj:ts proposition, nr 99, med förslag till lag örn kommunalstyrelse 
på landet m. m.;

470, av herr Nilsson i Hörby, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag till lag örn
församlingsstyrelse;

471, av herr Nilsson i Hörby, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag till lag
örn skolstyrelse i vissa kommuner;

472, av herr Nilsson i Hörby m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,
nr 108, angående vissa åtgärder till det svenska jordbrukets stöd
jande;

473, av herrar Olsson i Ramsta och Gustafson i Vimmerby, i anledning Kungl.
Maj:ts proposition, nr 108, angående vissa åtgärder till det svenska 
jordbrukets stödjande;

474, av herr Gardell i Gans m. fl., i anledning av Kungl. Maj :ts proposition,
nr 108, angående vissa åtgärder till det svenska jordbrukets stödjande;
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475, av herr Mårtensson ra, fl., om avslag å Kungl. Maj:ts proposition, nr 187,

med förslag till lag örn förbud mot plockning av lingon före viss dag;
476, av herr Wemer m. fl., om avslag å Kungl. Maj:ts proposition, nr 162, an

gående avskrivning av viss del av statslån för anläggning av järnvägar 
från Oskarshamn till Ruda och från Ruda till Älghult;

477, av herr Herou ra. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 108,
angående vissa åtgärder till det svenska jordbrukets stödjande;

478, av herr Bengtsson i Kullen ra, fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion, nr 108, angående vissa åtgärder till det svenska jordbrukets stöd
jande;

479, av herr Björkman ra. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 119,
angående vissa i samband med 1927 års skolreform stående frågor;

480, av herr Ward ra. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 119, an
gående vissa i samband med 1927 års skolreform stående frågor;

481, av herrar Persson i Falla och Sandwall, i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 119, angående vissa i samband med 1927 års skolreform 
stående frågor;

482, av herrar Ander och Lundgren, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition,
nr 108, angående vissa åtgärder till det svenska jordbrukets stödjande;

483, av herr Sandberg ra. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 108,
angående vissa åtgärder till det svenska jordbrukets stödjande;

484, av herr Andersson i Grimbo, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,
nr 108, angående vissa åtgärder till det svenska jordbrukets stödjande;

485, av herr Sköld, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition, nr 108, angående
vissa åtgärder till det svenska jordbrukets stödjande;

486, av herr Vougt ra. fl., i anledning av Kungl. Majlis proposition, nr 195,
angående utövandet av statens tobaksmonopol;

487, av herr Weijne, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 119, angå
ende vissa i samband med 1927 års skolreform stående frågor;

488, av herr Hansson i Stockholm ra. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition, nr 119, angående vissa i samband med 1927 års skolreform stå
ende frågor;

489, av herr Brännberg rai. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
154, med förslag till lag örn ändring i vissa delar av lagen den 29 juni 
1912 örn understödsföreningar m. m.;

490, av herr Andersson i Igelboda, i anledning av Kungl. Maj:ts vid propo
sitionen nr 154 fogade förslag till förordning örn erkända sjukkassor;

491, av herr Andersson i Igelboda, i anledning av Kungl. Maj:ts vid propo
sitionen nr 154 fogade förslag till bestämmelser angående statsbidrag 
åt sjukkassor;

492, av herr Andersson i Igelboda, i anledning av Kungl. Maj:ts vid proposi
tionen nr 154 fogade förslag till förändring örn erkända sjukkassor;

493, av herr Holmström ra. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
194, angående pension åt extra ordinarie ämnesläraren H. L:n Norden
dorph;

494, av herr Johanson i Hallagården ra. fl., örn avslag å Kungl. Maj:ts pro
position, nr 188, med förslag till lag örn tjurbesiktningstvång;

495, av herr Lithander, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition, nr 196, med
förslag till förordning örn vissa ändringar i förordningen den 14 juni 
1917 angående försäljning av rusdrycker m. m.;

496, av herr Lithander, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 196, med
förslag till förordning örn vissa ändringar i förordningen den 14 juni 
1917 angående försäljning av rusdrycker m. m.;
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497, av herr Lithander, i anledning av Kungl. Marits proposition, nr 196, nied

förslag till förordning om vissa ändringar i förordningen den 14 juni 
1917 angående försäljning av rusdrycker m. m.;

498, av herr Lithander, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition, nr 195, an
gående utövandet av statens tobaksmonopol;

499, av herr Lithander, i anledning Kungl. Maj:ts proposition, nr 195, an
gående utövandet av statens tobaksmonopol;

500, av herr Lithander, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 195, an
gående utövandet av statens tobaksmonopol;

501, av herr Lithander, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 195, an
gående utövandet av statens tobaksmonopol;

502, av herr Lithander, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition, nr 195, an
gående utövandet av statens tobaksmonopol;

503, av herr Olsson i Kullenbergstorp, i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion, nr 195, angående utövandet av statens tobaksmonopol;

504, av herr Olsson i Kullenbergstorp, i anledning av Kungl. Maj :ts proposi
tion, nr 196, med förslag till förordning örn vissa ändringar i förord
ningen den 14 juni 1917 angående försäljning av rusdrycker m. m.;

505, av herr Magnusson i Kalmar, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,
nr 195, angående utövandet av statens tobaksmonopol

506, av herr Magnusson i Kalmar, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,
nr 196, med förslag till förordning om vissa ändringar i förordningen 
den 14 juni 1917 angående försäljning av rusdrycker m. m.;

507, av herr Ljunggren, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 195, an
gående utövandet av statens tobaksmonopol;

508, av herr Ljunggren, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 196, med
förslag till förordning örn vissa ändringar i förordningen den 14 juni 
1917 angående försäljning av rusdrycker m. m.;

509, av herrar Petersson i Broaryd och Svensson i Grönvik, i anledning av
Kungl. Maj :ts proposition, nr 187, med förslag till lag örn förbud mot 
plockning av lingon före viss dag;

510, av herr Lilliecreutz m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr
■ 188, med förslag till lag om tjurbesiktningstvång;

511, av herr Bon-ggren, i anledning av Kungl. Maj:ts i propositionen nr 203 in
nefattade förslag örn vissa bidrag till kustsanatoriet Apelviken;

512, av herr Lovén m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 205,
angående ersättning till Pehr Fricks Fabrikers Aktiebolag och hos 
bolaget anställda vid nedläggande av bolagets tillverkning av cigarr
lådor;

513, av herr Olsson i Mora nt. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,
nr 213, med förslag till lag örn ändrad lydelse av vissa delar av lagen 
den 2 juni 1916 om skyddskoppympning;

514, av herr Laurin, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 239, angå
ende elektrifiering av statsbanan Järna—Norrköping—Malmö jämte 
vissa till densamma anslutande statsbanelinjer;

515, av herr Lövgren rrv. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 222,
angående anslag till anläggande av uthamn för Haparanda och Torne
dalen vid Karl Johans stad;

516, av herr Kilbom m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 212,
angående anslag till utgifter för gammalsvenskbyborna;

517, av herr Hage, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 202, angå
ende förtidspension och avskedsersättning åt vissa tjänstemän vid sta
tens järnvägsbyggnader;
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Nr
518, av herr Andersson i Grimbo m. fl., i anledning av Kungl. Majrts propo

sition, nr 270, angående anslag till fraktlindring å jordförbättrings- 
medel;

519, av herr Lövgren m. fl., örn anslag till understödjande av lantarbetarnas,
skogs- och flottningsarbetarnas samt fiskarenas fackliga organise
rande;

520, av herrar Carlström och Pehrsson i Bramstorp, i anledning av Kungl.
Maj rts proposition, nr 232, angående uppförande av nytt kliniskt sjuk
hus i Stockholm m. m.;

521, av herr Dahlén m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 255,
angående anslag till bekämpande av arbetslösheten;

522, av herr Bergström i Hälsingborg, om avslag å Kungl. Maj:ts proposition,
nr 253, angående åtgärder i anledning av Markaryd—Veinge järn
vägsaktiebolags skuldförhållande till staten;

523, av herr Lundguist i Rotebro, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition,
nr 238, angående medgivande att med Danmark träffa överenskommel
se beträffande isbrytningen i Öresund samt vissa angränsande far
vatten;

524, av herr Eriksson i Stockholm, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition,
nr 202_, angående förtidspension och avskedsersättning åt vissa tjänste
män vid statens järnvägsbyggnader;

525, av herr Olsson i Golfvasta, i anledning av Kungl. Maj:ts i propositionen,
nr 251, framlagda förslag angående uppdelning av kronoegendomen 
L mantal Skogsbo nr 1 i Uppsala län;

526, av herr Hage, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 246, angå
ende upphävande av förbud mot skatteköp i vissa fall;

527, av herr Hansson i Stockholm m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition, nr 242, med förslag till lag angående fortsatt giltighet av lagen 
£en ^1926 örn arbetstiden å svenska fartyg (sjöarbetstidslagen);

528, av herr Lindgvist i Halmstad m. fl., i anledning av Kungl. Marits propo
sition, nr 266, angående vissa åtgärder för mejerihanteringens och 
smörexportens befrämjande;

529, av herr Lilliecreutz, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 264, an
gående åtgärder för upphjälpande av sötvattenfisket m. m.;

530, av herrar Pehrsson i Bramstorp och Hammarlund, i anledning av Kungl.
Maj:ts proposition, nr 249, angående den högre lantbruksundervisnin- 
gens ordnande;

531, av herr Andersson i Dunker m. fl., i anledning av Kungl. Maj rts proposi
tion, nr 266, angående vissa åtgärder för mejerihanteringens och smör
exportens befrämjande;

532, av herr Pehrsson i Bramstorp m. fl., i anledning av Kungl. Majrts pro
position, nr 270, angående anslag till fraktlindring å jordförbättrings- 
medel;

533, av herrar Mosesson och Hallén, i anledning av Kungl. Maj rts proposition,
nr 240, med förslag till lag örn åtgärder mot vanartigt levnadssätt 
(vanartslag) m. m.;

534, av herr Hansson i Stockholm m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition, nr 240, med förslag till lag örn åtgärder mot vanartigt levnads
sätt (vanartslag) m. m.;

535, av herr Gardell i Gans m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,
nr 266, angående vissa åtgärder för mejerihanteringens och smör
exportens befrämjande;

536, av herr Aronson m. fl., i anledning av Kungl. Majrts proposition,
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Nr
nr 266, angående vissa åtgärder för mejerihanteringens och smör- 
exporteng befrämjande;

537, av herr Hamrin m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 266,
angående vissa åtgärder för mejerihanteringens och smörexportens 
befrämjande;

538, av herr Persson i Trången m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion, nr 268, angående åtgärder för befrämjande av jordbrukets kre- 
ditkasserörelse;

539, av herr Nordkvist, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition, nr 249, an
gående den högre lantbruksundervisningens ordnande;

540, av herr Hedlund i Häste, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition, nr
249, angående den högre lantbruksundervisningens ordnande;

541, av herrar Ljung och Månsson i Erlandsro, i anledning av Kungl. Maj:ts
proposition, nr 249, angående den högre lantbruksundervisningens ord
nande;

542, av herr Magnusson i Skövde, i anledning av Kungl. Majrts proposition,
nr 249, angående den högre lantbruksundervisningens ordnande;

543, av herr Andersson i Grimbo, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,
nr 266, angående vissa åtgärder för mejerihanteringens och smörexpor
tens befrämjande;

544, av herr Hansson i Stockholm, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition,
nr 255, angående anslag till bekämpande av arbetslösheten;

545, av herr Andersson i Rasjön m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition, nr 266, angående vissa åtgärder för mejerihanteringens och 
smörexportens befrämjande;

546, av herrar Lindgren och Persson i Trången, örn avslag å Kungl. Maj:ts
proposition, nr 240, med förslag till lag örn åtgärder mot vanartigt 
levnadssätt (vanartslag) m. m.;

547, av herr Svensson i Betingetorp m. fl., i anledning av Kungl. Majrts pro
position, nr 270, angående anslag till fraktlindring å jordförbättrings- 
medel;

548, av herr Lilliecreutz, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 266,
angående vissa åtgärder för mejerihanteringens och smörexportens be
främjande;

549, av herr Selberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 266,
angående vissa åtgärder för mejerihanteringens och smörexportens be
främjande;

550, av herr Sandberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 270,
angående anslag till fraktlindring å jordförbättringsmedel;

551, av herr Gustafson i Kasenberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 266, angående vissa åtgärder för mejerihanteringens och 
smörexportens befrämjande;

552 av herr Bergström i Bäckland, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, 
nr 266, angående vissa åtgärder för mejerihanteringens och smör
exportens befrämjande;

553, av herr Osberg m. fl., örn vissa anslag till Svenska betes- och vallförenin
gen m. m.;

554, av herr Dahlén m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 240,
med förslag till lag örn åtgärder mot vanartigt levnadssätt (vanarts
lag) m. m.;

555, av herr Lövgren m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts i propositionen nr
255 upptagna förslag angående avveckling av arbetslösheten å Ses
kar;
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Nr
556, av herr Lilliecreutz, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 275, an

gående bildande av en fond hos Aktiebolaget Jordbrukarbanken, av
sedd att möjliggöra avveckling av vissa krediter åt Svenska lantmän
nens riksförbund och därtill anslutna föreningar;

557, av herr Lithander, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 275, an
gående bildande av en fond hos Aktiebolaget Jordb rukarbanken, av
sedd att möjliggöra avveckling av vissa krediter åt Svenska lantmän
nens riksförbund och därtill anslutna föreningar.
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Förteckning
över Andra kammarens motionärer vid 1930 års riksdag och av dem väckta

motioner.

. Motions-
Motionär. nummer.

Åhl, K. E....................................  342.
Alströmer, C. T. J..................... 55.
Ander, J. A................................. 482.
Anderson, A., i Råstock .. lil, 411. 
Anderson, A. I., i Linköping 189,

190, 243, 398. 
Anderson, C. A., i Storegården 171. 
Andersson, A. B., i Falkenberg 141,

412.
Andersson, C. W. M., i Igelboda 490

—492.
Andersson, E. E., i Stockholm 18, 23, 

27, 311—313, 333—337, 343, 344,
364.

Andersson, G. EL, i Rasjön 25, 228, 
273, 415, 424, 434, 545. 

Andersson, H., i Grimbo 285, 484,
518, 543.

Andersson, J. E., i Ovanmyra 428,
438.

Andersson, K. A. M., i Löbbo 60, 61. 
Andersson, K. O. H., i Dunker 53, 

54, 349, 3,56, 357, 376, 531. 
Andersson, K. T., i Katrineholm 404

—407.
Andersson, O., i Malmö 210, 258,

280.
Aronson, E. K............. 127, 328, 536.

Bengtsson, C. E., i Kullen 95, 96,
478.

Bengtsson, S., i Norup 211, 212, 224,
225, 430, 466.

Berg, E., .............. 11, 12, 98—102.
Bergström, K. A. E., i Hälsingborg

522.
Bergström, P., i Bäckland 13, 20, 103,

104, 354, 552.
Björk, N., i Tryde...................... 117
Björklund, L. A................. 157, 158.
Björkman, G. A. 135, 203, 204, 245,

479.

,, Motions-
Motlonar- nummer.

Björnberg, K. E......................... 66.
Blomquist, J. H............. 84, 85, 303.
Borggren, L......... 241, 277, 441, 511.
Brännberg, G. M. 106, 130, 366, 409,

410, 489.
Bäcklund, H. K. V. 86, 112—114,

297, 298.

Carleson, A. O. C......................... 78.
Carlström, O. L................. 231, 520.
Christenson, J. B.................  26, 135.

Dahlén, J. P. 340, 341, 360, 456, 521,
554.

Edberg, P. J. ...........  325, 363, 399!
Eklund. J. A................................  455.
Ekman,' C. G. 9, 82, 221, 222, 372.
Engberg, J. A......... ................... 64.
Ericson, F. O., i Boxholm 14, 197, 

223, 367, 404—407. 
Ericsson, E., i Sörsjön 7, 21, 315, 418. 
Eriksson, E. G. E., i Stockholm 26, 

152—154, 196, 524,

Fast, J. E. G........... . 60, 109, 110.
Flyg, N. S.................................... 362.
Forssell, C. A. 198—200, 222, 300—

302.

Gardell, P. T., i Gans 166, 363, 474,
535.

Grapenson, P. J. 160, 282, 355, 379,
440.

Gustafson, A. W., i Kasenberg 551. 
Gustafson, E. A., i Vimmerby 159,

473.

Hage, E. A. 91, 92, 213—215, 234, 
250, 251, 259, 353, 368, 383, 384, 

414, 453, 454, 517, 526.
Hallén, H. M........................  208, 533.
Hammarlund, N......... 328, 351, 530.
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Motionär. Motions-
nummer.

Hamrin, F. T, .........................  537.
Hansson, A. E., i Trollhättan 32, 33. 
Hansson, P. A., i Stockholm 72, 73, 

77, 186—188, 221, 255, 271, 272, 
293, 390, 391, 445—449, 488, 527,

534, 544.
Hedlund, P. S., i Häste 93, 124, 170,

176, 540.
Hedlund, V. V., i Östersund 181, 239,

252.
Hedvall, J. J. .................. 249, 257.
Heiding, G. A. .......................... 396.
Herou, J. V. 34—37, 43, 69, 70, 90,

402, 477.
Hollertz, S. P. 122, 123, 128, 129,

278, 279.
Holmgren, B. F:son 137, 138, 169,

247, 248, 403. 
Holmström, N. . . 227, 242, 339, 493.
Hultman, A. E. .....................  185.
Hällgren, E. W, .................. 62, 63.
Höglund, C. W. O., i Göteborg 28— 

31, 206, 443, 444.
Jansson, C. P., i Edsbäcken .. 281.
Jansson, C. R., i Falun ___ _ . 67.
Jeppsson, O......... .......  87, 393, 394.
Johanson, G. A., i Hallagården 268,

i 494.
Johanson, K. E., i Stockholm . . 191. 
Johansson, A. J., i Bro 314, 349, 356,

357
Johansson, C. O., i Sollefteå .. 333. 
Johansson, J. L., i Fårekulla . . 172. 
Johansson, N., i Brånalt .... 6, 230. 
Johansson, O., i Edsbyn .. 320, 413.
Johansson, J. O., i Väby ........... 71.
Järte, O. E. F.................  192—194.
Jönsson, J., i Boa ..................... 59.
Jönsson, J., i Revinge 236, 266, 299.

Karlsson, O. G., i Vadstena 84, 303. 
Karlsson, K. G., i Munkedal 253, 469. 
Karlsson, K. V., i Grängesberg 260,

386, 467.
Kilbom, K. .............................  516.
Källman, G. W. 162, 246, 420—423.
Laurén, E. .........................  309, 310.
Laurin, H. 24, 39, 107, 165, 304, 327, 

330, 331, 350, 514. 
Lilliecreutz, S. H. F. 510, 529, 548,

556.

Motionär. Motions-
nummer.

Lindberg, E. H. 38, 180, 317, 358,
419.

Lindgren, A. . . 107, 125, 468, 546.’
Lindley, E. I. .................. 155, 168.
Lindmark, E. E................. 145, 288.
Lindqvist, A. A., i Halmstad 205,

425 528
Lithander, O. A. E. 44, 232, 295,’ 296,

495—502, 557.
Ljung, E. W..................... 283, 541,
Ljunggren, E............. 207, 507, 508.
Lovén, C. O. N:son 206, 374, 512.
Lundén, A. W.....................  45, 415.
Lundgren, E................................. 482.
Lundquist, R,, i Rotebro 89, 115, 118,

191, 332, 523.
Lundstedt, A. V, ...........    65, 370.
Lövgren, O. W. 94, 134, 161, 179, 

267, 323, 359, 515, 519, 555.
Magnusson, E. O., i Tumhult 174,

175.
Magnusson, K. E., i Kalmar 3, 505, 
,r 506.
Magnusson, K. H„, i Skövde 127,

542.
Mogård, J. A. B.................  79—81.
Molander, H. .............................. 381.
Mosesson, G. A.........  320, 373, 533.
Månsson, N., i Erlandsro.. 226, 541. 
Mårtensson, J. V. 19, 97, 469, 475. 
Nilsson, J., i Hörby 42, 139, 233,

470—472.
Nilsson, N. E., i Antnäs 269, 290—•

292.
Nilsson, O., i örebro .... 156, 207. 
Nordgren, O. L. 56, 209, 240, 241,

392
Nordkvist, E. B. .. 126, 352, 539!
Norling, H................................ 371.
Nygren, E. V............................ 442.
Nylander, O. E.........  136, 147, 237.
Näslund, P. J.............  40, 182, 326.
Olofsson, J., i Digernäs 116, 131—

133.
Olovspn, O. E., i Västerås ____ 316.
Olsson, A., i Mora 324, 397, 439,

513.
Olsson, C., i Berg .......... 308, 416.
Olsson, C. G., i Golwasta 57, 58, 173,

525.
Olsson, C. P., i Mellerud .. 83, 254.
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Motionär. Motions-
nummer.

Olsson, G., i Ramsta 10, 143, 256, 
274, 275, 417, 473.

Olsson, G. A., i Gävle.............. 183.
Olsson, J. R., i Österbo  .......... 289.
Olsson, N., i Rödingsberg.. 7, 315. 
Olsson, O., i Kullenbergstorp 4, 5, 

197, 276, 385, 400, 401, 431, 432, 
436, 437, 503, 504.

Olsson, O. N., i Broberg .......... 88.
Olsson, P. M., i Blädinge 74, 389. 
Osberg, O. 178, 238, 265, 266, 369,

553.

Paulsen, A................................... 167.
Pehrsson, A. A., i Bramstorp 139, 

167, 520, 530, 532. 
Pehrsson, P., i Göteborg .. 461, 462.
Persson, G., i Falla .................. 481.
Persson, J. A. L., i Tidaholm . . 15.
Persson, P., i Trången 239, 329, 365,

538, 546.
Petersson, A. B., i Lerbäcksbyn 375,

460.
Petersson, M. L., i Broaryd 144, 509. 
Pettersson, D. H., i Bjälbo .. 286. 
Pettersson, G. K., i Hällbacken 16,

41, 273, 434.
Prytz, B. G................................. 78.

Ros, C. A....................................  287.

Sandberg, O. E. 40, 105, 182, 361,
429, 483, 550. 

Sandström, N. V. 146, 218, 219, 426,
427.

Sandwall, F. V.......... 193, 194, 481.
Schött, R. H.............. 17, 163, 220.
Selberg, G. R. 160, 318, 319, 338, 

450—452, 549.

Motionär. Motions-
nummer.

Sjöström, A. N. . ........ 177, 342.
Skoglund, J. M.......................... 121.
Sköld, P. E. 261, 262, 284, 395, 485. 
Spångberg, A. K. F.. 8, 119, 345—-

348, 380.
Ström, J. A. ...........................75, 76.
Svedberg, J. N............................  270.
Svedman, G. A..................... 22, 151.
Svensson, G. H., i Grönvik 164, 464,

i 465, 509.
Svensson, J. G., i Betingetorp 74,

547.
Sävström, A. Y................. 142, 377.

Thomson, A. N. 210, 305—307, 459. 
Törnkvist, A. Alson, i Karlskrona 1, 

2, 62, 63, 68, 229, 244. 
Törnkvist, N. K., i Bjuv.......... 441.

Wachtmeister, A. H. E. . . 120, 408.
Vahlstedt, C. O. ...................... 378.
Wallerius, A. T. A............. 457, 458.
Ward, K. S. V.........  202, 294, 480.
Weibull, H. W. A. 148, 149, 217, 

235, 263, 286, 442. 
Weijne, J. J. E. 61, 184, 463, 487.
Wellin, B..................................... 201.
Wemer, A.........................  108, 476.
Wigforss, E. J.............................216.
Wiklund, A., i Brattfors lil, 321,

322.
Wiklund, J. B., i Byske.......... 433.
Wikström, A.............  195, 361, 435.
Wirsell, K. E................................. 140.
Wohlin, N. R............................. 65.
Vougt, A. G. F. 217, 387, 388, 486. 
Västberg, J. M.....................  11, 12.

Öhman, E. 0......... 46—52, 150, 264.


